
Strukturovaná cenová nabídka pro zpracování PD

Název akce: Revitalizace Pouště
ĎIIČI
plnění dle 
SOD

Cena bez DPH

Zabezpečeni výběru staveniště, obstarání 
vstupních údajů pro lokalizaci stavby 22999

Údaje ČHMÚ 7500

a) Zajištění podkladů pro zpracování PD Objasnění základních cílů s odběratelem - 
geodetické zaměření zájmového úseku 20000

Rozbory výkopků z VT akreditovanou laboratoří, 
včetně jejich vyhodnocení a rozbory sedimentů - 
dle platné legislativy

1

Přírodovědný průzkum 35000

b) Návrh technického řešení 60000

Projekční práce k společnému povolení a DPS
105500

c)
Inženýrská činnost k společnému povolení a DPS

45000

Plán BOZP
4500

celkem za PD (Cpd) 300500

Cena autorského dozoru (Cdoz) kalkulovaný za jednu návštěvu projektanta na stavbě
(Kč/den) 6500

Předpokládaný počet dní autorského 
dozoru na stavbě 5x cena za návštěvu 
(Pdoz)

5 32500

cena celkem za 5 účastí autorského dozoru na stavbě (Pdoz x Cdoz) 32500

Nabídková cena (Nc) celkem bez DPH 333000

Pro účely hodnocení (porovnání) nabídek podaných na příslušnou veřejnou zakázku účastník zadávacího řízení v nabídce 
stanoví nabídkovou cenu podle následujícího vzorce: Nc = Cpd + (Pdoz x Cdoz), přičemž Nc je nabídkovou cenou, Cpd je 
účastníkem zadávacího řízení nabízená cena za díla (projektové dokumentace) dle čl. III. odst. 1 návrhu smlouvy, Pdoz je 
zadavatelem předpokládaný rozsah autorského dozoru na stavbě ve dnech - 5 dny, Cdoz je účastníkem zadávacího řízení 
nabízená sazba za jeden den účasti na stavbě dle čl. III. odst. 2 návrhu smlouvy, Pdoz zadavatel stanovil pouze pro účely 
hodnocení nabídkové ceny, přičemž skutečný rozsah prací bude závislý na jeho konkrétních potřebách.





LESY CESKE REPUBLIKY, s.p.
Oblastní ředitelství Vysočina

Zadávací list projekčních prací - PD,

Název akce: REVITALIZACE POUŠTĚ

Stupeň projektové dokumentace (dále jen „PD"): PD pro sloučené řízení + DPS

Místo: Pouště Obec s rozšířenou působností: Jihlava

Kraj: Vysočina

Název toku: LP Loveckého potoka v km 4,8 

ČHP: 4-16-01-0390

Katastrální území: Třešť

IDVT: 10189575

Druh prací: PD pro sloučené řízení

Vymezení úseku, v němž budou prováděny práce, jež jsou předmětem PD a jeho délka: 

ř. km 0,160 - 0,935 - (Od rybníka Radkovec po rybník Lovětínský rybník)

Popis stávajícího stavu:

Zájmová oblast se nachází v extravilánu obce Třešť,

Řešený úsek se nachází na pozemku 4461/1 vk.ú. Třešť ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p.. 
Středem tohoto pozemku je veden přímý úsek bezejmenného vodního toku, který byl v minulosti 
zřejmě směrově upraven a je vhodné jej uvést do přírodě blízkého stavu. Dotčený záměr se z části 
nachází v EVL a MZCHÚ - PP „Rybníky V Pouštích".

Popis návrhu a požadavků investora:

Záměrem revitalizace je rozvolnění směrového vedení toku, prodloužení jeho délky ve specifikovaném 
úseku, snížení kapacity koryta, navržení zón rozlivu, řešení úkrytových možností pro vodní živočichy, 
vybudování průtočných, obtočných, neprůtočných tůní a mokřadních lokalit, to vše na základě 
geodetického zaměření dané lokality. Realizací návrhu dojde ke zvýšení ekologické stability dotčeného 
území. Lokalita bude poskytovat vhodná stanoviště pro rostlinná a živočišná společenstva spjatá 
s vodním a mokřadním prostředím. Záměrem je zvýšení ekologické stability území, obnovení 
komunikace vodního toku s údolní nivou, čímž se současně zvýší retenční kapacita území a podpoří 
zadržení vody v krajině.

Nedílnou součástí revitalizace bude samostatným objektem řešen břehový porost. V rámci projektu 
bude navrhnut vegetační doprovod za využití stávajícího břehového porostu, případně nové výsadby 
stromového i keřového patra BP ze stanovištně vhodných dřevin.

Technické řešení je třeba projednat s AOPK. Součástí projektové přípravy bude místní šetření na místě 
samém (za účasti AOPK, KÚ Vysočina a LČR, s.p., Oblastní ředitelství Vysočina). Záměr bude realizován 
pouze na pozemcích s právem hospodaření pro LČR, s.p. Bilance hmot bude navržena jako vyrovnaná. 
Výkopek i pařezy budou využity v rámci stavby.

Předpokládaný náklad na stavbu dle IZ: 2 060 090,- Kč bez DPH

Termín odevzdání kompletní projektové dokumentace: 31.3.2022



Navržená opatření budou projednána na výrobním výboru svolaném projektantem do 30.9.2021.

Projekt bude vyhotoven v 6ti samostatných paré + 1 v elektronické podobě.

PD bude rozšířena o požadavky investora: - geodetické práce - výškopis (BPV) a polohopis 
(v souřadnicovém systému JTSK) v rozsahu celé šíře ovlivněné údolnice,

- údaje ČHMÚ (N-leté a m-denní vody pro závěrný profil řešeného úseku),

- přírodovědný průzkum dotčených pozemků a písemné hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na 
rostliny a živočichy (biologické hodnocení dle vyhlášky č. 395/1992 Sb.) zpracované oprávněnou 
osobou

Části PD - upřesnění požadavků (PD bude obsahově členěná dle příslušné vyhlášky):

- technická zpráva, doplněná o technické specifikace,

- průvodní zpráva, včetně uvedení seznamu dotčených vlastníků pozemků a staveb, seznam 
dotčených pozemků s uvedením jejich záborů,

- fotodokumentace,

- přehledná mapa povodí (základní vodohospodářská mapa 1: 50 000 s vyznačením povodí, základní 
mapa 1 : 10 000 s vyznačením úseků - objektů)

- hydrotechnické výpočty - kapacita koryta před a po úpravě včetně objektů ve vztahu k jednotlivým 
profilům, vč. posouzení nutnosti stabilizace koryta příčnými objekty, pohozem dna, apod.

- návrh technických opatření v povodí,

- situace (měřítko 1:200, vyznačení objektů apod.),

- podélný profil,

- příčné profily (se zákresem dotčených a sousedících nemovitostí a objektů, včetně jejich okótování, 
v případě složitých vlastnických vztahů i s vyznačením hranic pozemků),

-vzorové příčné profily s návrhy opevnění,

-výkresy objektů s uvedením parametrů

- katastrální snímky,

- situace vložená do katastrální mapy

- podklady pro vytýčení stavby

- situace s vlastnickými vztahy - situace (návrh) vložená do aktuálních podkladů vyžádaných u 
příslušného katastrálního úřadu (podklady katastrálního úřadu budou platné ke dni odevzdání PD), 
podklady musí být v maximální dostupné kvalitě. V případě, že dojde v průběhu zpracování PD ke 
změnám v podkladech poskytovaných katastrálním úřadem, musí být na tuto skutečnost objednatel 
upozorněn a dále bude dohodnut další postup,

- zásady organizace výstavby, včetně situace se zákresem staveniště, zařízení staveniště přístupů, 
skládek, mezideponií, odvodnění, převádění vody apod.,



- podrobná specifikace navrhovaných materiálů a konstrukcí včetně stanovení minimálních 
kvalitativních požadavků,

- zapracování specifických požadavků vyplývajících z dotačních titulů - Operační program Životní 
prostředí

- seznam pobřežníků, výpisy dotčených parcel a jejich vlastníků (případně i jejich uživatelů) s uvedením 
záborů pozemků a způsobu dotčení (využití) - dočasný i trvalý zábor,

- výkaz výměr (u jednotlivých položek bude vždy uveden způsob a postup výpočtu a jejich popis) 
s odkazujícím popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace, ve které 
bude možné daný výpočet jednoznačně ověřit,

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý rozpočet), včetně položek 
vedlejších a ostatních nákladů investora vyplývajících ze zpracování projektové dokumentace a 
požadavků objednatele, soupis prací bude vypracován v cenové soustavě ÚRS (cenová úroveň platná 
ke dni řádně dokončeného díla objednateli), elektronická podoba soupisu prací bude splňovat 
požadavky pro zadávání veřejné zakázky, elektronická podoba soupisu bude zpracována v otevřeném 
formátu XLSX,

- v případě potřeby použití položek neobsažených v cenové soustavě ÚRS (tzv. „R" položek) bude 
předložena a objednatelem odsouhlasena individuální kalkulace a rozbor takovýchto položek,

- plán BOZP zpracovaný koordinátorem BOZP

Požadovaný obsah dokladové části:

• zápisy z výrobních výborů (vypracované zhotovitelem, odsouhlasené objednatelem - pouze 
paré č. 1),

• aktuální údaje Českého hydrometeorologického ústavu,

• vyjádření správců a vlastníků inženýrských sítí,

• vyjádření a souhlasy orgánů a organizací a dotčených fyzických a právnických osob (souhlasy 
budou vyznačeny na samostatném situačním výkresu);

® stanovisko správce povodí,

« stanovisko obce (zastupitelstva obce),

« koordinované závazné stanovisko obce s rozšířenou působností,

« vyjádření o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování (dle §15 stavebního 
zákona) nebo souhlas stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který 
ověřuje dodržení jeho podmínek,

« povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, dřeviny určené ke kácení budou v terénu 
vyznačeny a zakresleny do samostatné situace s uvedením jejich tabulkového výčtu dle 
náležitostí žádosti o povolení ke kácení, poznámka: u dřevin v cizím vlastnictví musí být 
k žádosti o povolení zajištěn souhlas vlastníka (užívání pozemků správcem = uživatelský 
vztah),

« souhlas odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH") s těžbou v lese, stanovisko orgánu 
státní správy lesů,



• vyjádření vlastníků lesů do 50 m, vyjádření OLH, souhlas se stavbou dle § 14 lesního 
zákona,

• vynětí ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF") a odnětí pozemků plnění funkcí 
lesa (znalecké posudky a rozhodnutí) v případě nutnosti vynětí či odnětí,

• vyjádření Českého rybářského svazu (Moravského rybářského svazu),

• stanovisko orgánu dopravy na pozemních komunikacích, včetně podkladů pro povolení 
zvláštního užívání komunikací (souhlas vlastníka komunikace, orgánu policie ČR, návrh 
dopravního značení apod.), v případě potřeby zajištění,

• stanovisko orgánu památkové péče,

« doklad o prokazatelném oznámení Archeologickému ústavu Akademie věd ČR,

• stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,

• závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k zásahu do VKP podle § 4 odst. 2. zákona č. 
114/1992 Sb., v účinném znění

• souhlas k některým činnostem ve zvláště chráněných územích podle § 44 zákona č. 
114/1992 Sb., v účinném znění,

• výjimka ze zákazů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle § 56 zákona č. 
114/1992 Sb., v účinném znění, v případě potřeby zajištění,

• další doklady z hlediska zájmů ochrany přírody - projednání dotčení evropsky významné 
lokality,

® vypracování souhrnu podmínek stanovených pro umístění, povolení a provádění stavby, 
včetně uvedení způsobu jejich vypořádání,

Ostatní požadavky:

« - štítek na deskách projektu bude kromě ostatních údajů obsahovat ČHP dotčeného toku,
IDVT a ř. km stavby (dle CEVT),

- zhotovitel projedná projekt a návrh technického řešení záměru na výrobních výborech, které svolá 
v průběhu zpracování projektu za účasti objednatele a dalších zúčastněných stran, zápisy z výrobních 
výborů budou součástí dokladové části projektu, návrh technického řešení předkládaný dotčeným 
osobám bude předem projednán s objednatelem,

- způsob použití, využití a likvidace sedimentů a výkopků v souladu se zákonem o odpadech, případně 
způsob nakládání s odpady (vybouraný materiál, sediment, pařezy, přebytečná a jinak nevyužitelná 
zemina apod.) - bude vyřešeno v rámci projektové dokumentace a to včetně zajištění splnění všech 
legislativních podmínek s tím spjatých (zákon o odpadech, vyhláška č. 294/2005 Sb. a 383/2001 Sb., 
zákon o hnojivech, zákon o ochraně ZPF a vyhláška o používání sedimentů na zemědělské půdě a další 
obecně závazné právní předpisy, v účinných zněních) - ve spolupráci (součinnosti) s investorem bude 
preferováno - vybráno ekonomicky a ekologicky nejvhodnější řešení. Bilance hmot bude navržena jako 
vyrovnaná. Výkopek i pařezy budou využity v rámci stavby.

- projekt bude členěn na stavební objekty dle požadavku investora a podle charakteru finančních 
prostředků (provozní/investiční), všechny stavební objekty budou zatříděny do druhu a oboru 
stavebnictví dle klasifikace stavebních objektů,



- zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které svolá v průběhu 
zpracování projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších zúčastněných stran dotčených 
stavbou (min. 2), zhotovitelem vypracované zápisy z výrobních výborů (odsouhlasené objednatelem) 
budou součástí dokladové části projektové dokumentace (paré č. 1), návrh technického řešení 
předkládaný dotčeným osobám, orgánům státní správy a samosprávy, bude předem projednán a 
odsouhlasen objednatelem,- projektant provede odborný výklad v dokumentační komisi objednatele 
a poskytne dokumentační komisi potřebné podklady (např. fotodokumentace, textová část a výkresy 
v elektronické podobě-formát pdf.),

- PD bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., editovatelné - formát doc. 
xls. dwg.), originály všech dokladů budou součástí paré č. 1.

- Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační komise, konané před odevzdáním díla, jedno 
kompletní paré projektové dokumentace v tištěné podobě a 1 x její elektronickou podobu, a to 
nejpozději 31 dní před termínem odevzdání PD. Objednatel si vyhrazuje po odevzdání PD pro 
projednání v Dl< 17 dnů na předběžné posouzení PD a svolání DK a následně před převzetím a 
odevzdáním díla 7 dnů na závěrečné posouzení PD,

- Místem odevzdání jsou Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství Vysočina, Hálkova 1232/2, 
674 01 Třebíč.

- zhotovitel souhlasí s rozmnožováním díla pro potřeby zajištění přípravy stavby a pro zadání a realizaci 
stavby, zhotoviteli bude zapůjčena stávající dokumentace stavby a doklady související se stavbou,

- součástí zadání je i provádění autorského dozoru, který bude prováděn formou kontrolní činnosti 
projektanta na stavbě - účasti autorizované osoby na stavbě dle potřeb objednatele (zpravidla při 
kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách stavby, při předání a převzetí zhotovené stavby apod.), v 
rámci výkonu autorského dozoru bude zhotovitel kontrolovat soulad prováděné stavby sjím 
zhotovenou ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací, se stavebním povolením (územním 
rozhodnutím), jakož i s dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby závazné, 
předpokládaný rozsah autorského dozoru na stavbě ve dnech (5 dní) zadavatel stanovil pouze pro 
účely hodnocení nabídkové ceny, přičemž skutečný rozsah prací bude závislý na jeho konkrétních 
potřebách,

Přílohy: Situace

Zpracoval: Filip Dočkal

Zhotovitel:

Dne:

Objednat

Dne:



is
r

Situace revitalizace Pouště




